

UUSIN KUNNIAJÄSENUMME

Kenraaliluutnantti Paavo Johannes Junttila



Suomen Sotatieteellinen Seura kutsui vuosikokouksessaan 10.4.1995 kunniajäseneksi kenraaliluutnantti Paavo Johannes Junttilan.

Vuonna 1918 Kannaksen Vuokselassa syntynyt Paavo Junttila kuuluu siihen upseerisukupolveen, joka vuonna 1939 ylioppilaaksi tultuaan sai raskaat ja monipuoliset sotakokemuksensa lähes välittömästi alkaneissa sodissamme. Talvisodassa hän sai tuntuman korpisotaan SissiP 2:n varusmiesryhmänjohtajana Tolvajärven-Aittojoen suunnalla. Jatkosota keskeytti hänen vuonna 1941 alkaneet opintonsa Kadettikoulussa, kun luutnantti Junttilaa tarvittiin heti komppanian päällikkönä Kev.Os. 12:ssa itä-Kannaksen takaisinvaltauksessa. Asemasodan aikana hän sai esikuntakokemusta 10. DE:n operatiivisessa osastossa. Jatkosodan loppuvaiheet kapteeni Junttila taisteli komppanian päällikkönä JR 1:ssa länsi-Kannaksella. Näin hän sai omakohtaisen kokemuksen ja kuvan toisen maailmansodan loppuvaiheen massiivisesti materiaalia käyttäneestä suurtaistelusta alivoimaisin joukoin tulivoimaista vihollista vastaan.

Paavo Junttilan kokemuksia sodista hyödynnettiin rauhan vuosina varusmiesten ja ennen kaikkea tulevien upseereiden kouluttajana Maasotakoulussa. Vuonna 1953 suoritetun yleisesikuntaupseerin tutkinnon jälkeen hänen urallaan seurasivat vaativat järjestely- ja suunnittelutehtävät Pääesikunnan järjestely-, koulutus-, operatiivisessa ja komentosastossa. Näiden tehtävien välissä hän ehti vaikuttaa parisen vuotta JP 1:n komentajana sekä kaksi yhteensä lähes kymmenen vuotta kestänyttä jaksoa tulevien yleisesikuntaupseeriden taktiikan ja sotahistorian opettajana sekä opetuksen johtajana Sotakorkeakoulussa. Vastuu valtakunnallisista maanpuolustusvalmisteluista uskottiin hänelle vuonna 1969,

jolloin hänet kenraalimajurina määrättiin Pääesikunnan päämajamestariksi. Kaksi vuotta myöhemmin seurasi ylennys kenraaliluutnantiksi, nimitys yleisesikunnan päälliköksi ja puolustusneuvoston pääsihteeriksi. Puolustusvoimien toiseksi korkeimmassa kenraalin tehtävässä - Pääesikunnan päällikkönä - Paavo Junttila toimi vuosina 1974-1978 ollen myös Puolustusneuvoston vakinainen jäsen.

Kunniajäsenemme Paavo Junttilan upseerin tehtäviin on vuosikymmenien aikana sisällynyt jatkuvaa omakohtaista sotatieteellistä tutkimustyötä ja erityisesti alaiden tutkimustöiden soveltamista käytäntöön. Hänen ajatuksiaan ja tutkimustuloksiaan maanpuolustuksesta on tullut esille lukuisissa esitelmissä, luennoissa, kirjoituksissa sekä puheissa, joita niiden sisältämän sanoman vuoksi on paljon myös siteerattu. Merkittävin hänen henkilökohtaisista tutkimuksistaan on vuonna 1955 vuosikirjassamme TIEDE JA ASE julkaistu laaja artikkeli "Eräitä näkökohtia taistelutehon laskemiseen vaikuttaneista tekijöistä sodan 1941-1944 aikana". Virkatehtäviensä ja tutkimustyönsä ohella Paavo Junttila on aktiivisesti toiminut Seuramme johtotehtävissä sihteeristä, arvostelulautakunnan jäsenyydestä, hallituksen jäsenyydestä ja neuvottelukunnan jäsenyydestä nyt lopulta Seuran kunniajäseneksi. Kenraaliluutnantti Paavo Junttila on kuulunut myös useiden muiden säätiöiden, rahastojen ja yhteisöjen johtoon ja on ollut useiden sotilaallisia asioita käsittelevien ja sotatieteellisten julkaisujen taustahahmona.

Kenraaliluutnantti Paavo Junttila nauttii upseerikuntamme ja koko suomalaisen yhteiskunnan piirissä laajaa ja varauksetonta arvostusta. Tästä ovat osoituksena muun muassa hänen asemansa Helsingin hovioikeuden sotilasjäsenenä ja Korkeimman oikeuden sotilasasiantuntijana. Hän toimi lisäksi vuoden 1994 loppuun asti Vapaudenristin ritarikunnan varakanslerina. Paavo Junttila osallistuu aktiivisesti entisen kotiseutunsa eli Kannaksen Vuokselan Vuoksela-seuran toimintaan.

Seuran hyväksi tekemästään ansiokkaasta työstä kenraaliluutnantti Paavo Junttila palkittiin vuosikokouksessa Seuran ansiolevykkeellä no 15.

Vilho Tervasmäki